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 12.4.24תשפ"ד.   תזריעפר' ערב שבת                                          55-50גיליון מס'  –קיבוץ לביא בס"ד, 

daflavi@lavi.co.il 

 

  

 - דבר תורה לפרשת תזריע 
 שמה של הפרשה אמור להיות קשור לתוכנה, אבל בפרשתנו זה נראה לכאורה בדיוק ההפך! 

הפרשה נקראת 'תזריע', שם המבטא זריעה, צמיחה וחיים, אולם ברובה היא עוסקת בטומאת המצורע )שמרוב חומרת 
הוא גם   –הטומאה, האדם המצורע נחשב עפ"י חז"ל כמת!( ובנגעים הבאים בביתו, בבגדיו ועל גופו, ואם זה לא מספיק 

 מורחק ויושב בדד מחוץ למחנה בהסגר. 
 אם הקב"ה ברא את העולם כדי להטיב לבני האדם, אז למה יש כל כך הרבה צער בעולם? –ומזה מתעוררת השאלה 

   –אותי  שזיעזע חבר שלי מהעבודה שדיבר איתי היום )רביעי( הגדיל ואמר לי משפט 
 " 7/10 -אני כל כך עייף, בא לי לישון כמו שהקב"ה ישן ב "

שעבר עלינו בדרום, רק רוצה להציע כיווני חשיבה שאולי יעזרו לנו במשהו להבין למה   אני לא מתיימר לתת הסבר לגיהנום
 יש צער בעולם. 

 
 כפרת עוונותתשובה אחת : 

אחת ממטרות הקשיים היא לתקן את נשמתו של האדם מהמעשים השליליים אותם עשה, על מנת שנשמתו תזדכך, כך 
 שתוכל לקבל את שכרה המלא לעולם הבא.  

 ייסורים בעולם הזה מונעים מהאדם צער וייסורים בעולם הבא.  
זהו חסד עצום שעושה עימנו ה', שבמבטו הנצחי והאינסופי, יודע כי טוב יותר לאדם לסבול בעולם הזה, ואפילו לסבול  

 מאוד, מאשר לסבול סבל או להפסיד שכר כלשהו בעולם הבא, הנצחי. 
 

 העצמת האדםתשובה נוספת : 
 שלעיתים מתגלה רק בעתות משבר.   -הוצאת הפוטנציאל הטמון באדם 

 המילה 'ניסיון' באה מלשון להעלות על נס. להגדיל ולהעצים את האדם. 
איש אינו רוצה שיבואו עליו ייסורים, אך אם האדם מתמודד איתם בצורה נכונה, דווקא ברגעים אלה, הוא מסוגל לצמוח  

 מהמשבר. כלומר, הייסורים הם כמו משקולות כבדים, שהאדם הנושא אותם מחזק בכך את שרירי נפשו.  
טבע האדם שכאשר רק טוב מקיף אותו, הוא שוקע בעצמו ובהצלחותיו, ואינו חושב על מהות החיים ותכליתם, ככתוב  

ויבעט". ה' לעיתים נותן לאדם ייסורים כדי שיצא מהבועה הנוחה אליה התרגל, ויחשוב לעומק על חייו ועל   – "וישמן ישורון 
 וכד'. מטרתם, יחפש יותר את ה', יתעורר לשפר את מעשיו 

לעתים, הייסורים הם הדרך היחידה להסיט את האדם ממסלול חיים אחד המזיק לו, אל עבר מסלול אחר, שדווקא בו הוא  
יוכל לממש את תכליתו.  אצל אנשים רבים, דווקא בעקבות אירוע קשה, כגון תאונה או מחלה, התבהרה להם מטרת חייהם  

 ותי למחשבות על ארעיות העולם הזה ותכליתו( )אני יכול להעיד על עצמי, שפטירת סבתי ז"ל, עוררה א
 

 נסתרות דרכי האל בסופו של דבר : 
 אנחנו הנבראים, אין שכלנו מסוגל לתפוס את הסיבה לסבל, אך כל המתרחש בחיינו מכוון לטובתנו העליונה. 

אין לנו באמת מושג איך מתנהל העולם מאחורי הקלעים. אנו רק יודעים שיש מנהל, ושמאחורי כל אירוע ישנה תוכנית  
 ומטרה הנסתרת מאיתנו. 
ביתו נשרף יחד עם כל ממונו ורכושו, ילדיו נפטרו והוא עצמו סבל ממחלה. וכשאיוב מבקש  –איוב סבל ייסורים קשים 

 מדוע זה קרה לי? זוכה לקבל נבואה מריבונו של עולם שעונה לשאלתו.   –הסבר אלוהי 
 הסברו של ה' מבוסס על ההנחה שיש הסבר בעל צדק והיגיון לשאלת הסבל, אך הוא אינו ניתן להבנה אנושית.  

התשובה לשאלת הסבל היא כל כך מורכבת ומסובכת, עד שהניסיון להסבירה לאדם בשר ודם החי בעולם הזה משול לניסיון  
 להסביר לתינוק שאינו מסוגל עוד לדבר, מדוע הרופא צריך להזריק לו זריקה.  

דִי אָרֶץ?!"  יָסְּ  העולם מבוסס על תוכנית אלוהית אדירה וגאונית, כמו שאומר ה' לאיוב : "אֵיפֹה הָיִיתָ בְּ
האם היית שם לייעץ לי? אם כן, איך אתה מבקש להבין מה   –כלומר, היכן עמדת כשתכננתי את התכנית של הקוסמוס  

 שנשגב לחלוטין מבינתך? 
בתכנית האלוהית, מסלול חייו של כל אדם ואדם מושגח ומנוהל בקפידה ע"י ה' בכדי להשיג את ההטבה השלמה והנצחית  

עבורו. כאשר חזה איוב באור האלוהי, הוא הבין שמאחורי כל ענייני חיינו כאן, עומדת המטרה הנצחית של התכלית 
 בא. האלוהית, שהיא השכר הנצחי האדיר שממתין ליראיו בעולם ה

 

דף השבוע
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השבוע, לקחנו בהנהלת הקהילה חופש קצר מענייני "החמץ" ועסקנו ב"והגדת לבנך ובתך..". ניסינו לברר לעצמנו, מהו  

 שלנו, מועברים מדור לדור.   ה"הסיפור" של לביא ומהן הדרכים, בהן הסיפור, הערכים, המורשת וההיסטורי

 התייחסנו לחמש שאלות: 

ההשראה שלנו ומהו הערך אותו הם מייצגים. מיהם החברים מעוררי  א.  

מהם המקומות שדרכם הקהילה מספרת את סיפורה. ב.   

מהן המסורות המיוחדות שלנו ואיזה ערך הן מבקשות להבליט ג.   

מהן נורמות ההתנהגות בקהילה שלנו ואיזה ערך הן באות לשרת ד.   

עד כמה יש אצלנו גאוות יחידה. ה.   

כמובן שבזמן של ישיבה קצרה, לא ניתן להקיף ולהעמיק בנושא. אך בכל זאת, ולאחר מאמץ קצר, כולם התחברו לעניין.  

מרגש ומעניין היה לשמוע על החותם שהטביעו חברים וחברות בעבר ובהווה, על הערכים של צניעות, נחישות, דבקות  

 ד ערכים רבים שבאו לידי ביטוי.בקרקע, לב גדול, ראיית הכלל, התאמה לזמנים משתנים ועו

הוזכרו מסורות כגון: שלומלך י"ב, שוק פורים, יום לביא, ארוחת הבוקר בערב פסח, הסעת ילדי כיתה א' ליומם הראשון  

בבית הספר בטרקטור ועגלה ועוד. לא אפרט את כל אשר עלה, מבחינתנו ישיבה זו היתה רק פתיח להמשך גיבוש מהלכים  

 שיחזקו את הסיפור הקהילתי והקיבוצי של לביא. 

בשבועות האחרונים, התחלנו בפרויקט הסובה. כזכור, מטרת הפרויקט היא לסדר את אזור הקיטור שפונה ולהגביר   -בניין 

את הבטיחות וההפרדה בין הולכי הרגל לתנועת המשאיות והאוטובוסים. עד כה, הוחלפה הקרקע בחניה הישנה והוטמנו  

ירוצפו המדרכות באזור ויכוסה שטח החניה באספלט. באזור   ,תשתיות חשמל ומים העוברות מתחת לחניה. בהמשך

תשתיות חשמל ומים. בנוסף,  בו הקיטור המפונה, הוכנה פינה למיכלי המיחזור )בין קירות האבנים(, יושר השטח והוטמנו 

נבנתה מדרכה רחבה שתהווה מעבר להולכי הרגל שיבואו מכיוון חדר האוכל לכלבו. לאחר שיתקדמו העבודות בשני אזורים  

 בשטח שבין החניה לכלבו.  ,קרקעהאלה, נעבור לשלב השלישי של חפירה והחלפת 

העבודות ברחבת בית הכנסת גם כן נמצאות לפני סיום. נשארו עוד תיקוני צבע אחרונים, ניקוי הפסיפס על ידי מומחה  

ועבודות קטנות נוספות. בפרשת "אחרי מות", נציין בקידוש חגיגי בע"ה את חנוכת הרחבה ואירועים נוספים. עם סיום  

ראות את השדרוג החזותי שעבר כל האזור בשנים האחרונות:  העבודות בבית הכנסת וכשיסתיים שיפוץ הסובה, נוכל ל 

מהחניה והדרכים העולות לחדר האוכל, דרך החלפת חלונות חדר האוכל, השירותים והמבואה, שיפוץ המועדון בבית העם,  

 שיפוץ מגדל המים ובית הכנסת שעבר צביעה, החלפת תאורה ושיפוץ הרחבה וסביבותיה. 

בשעה טובה הסתיימו עבודות השיפוץ בבית הנעורים הראשון והדירה הראשונה כבר אוכלסה. לאחר שתאוכלסנה כל  

 הדירות ונשמע משוב מהדיירים, ניגש לתכנון השיפוץ במבנה הבא. 

אנחנו עדיין בתוך שגרת החירום. מזכירים שיש להיערך בבתים עם תאורת חירום, פנסים עובדים שצריכים להיות   – חירום

בקבוקים   8)אין טעם לחפש את הפנס בחושך(, ומלאי של מים. המלצת פיקוד העורף היא לכמות מים של  במקום זמין

גדולים לאדם הגר בבית. נכון להיום, מגדל המים שלנו מרוקן עקב עבודות שיפוץ ובכל מקרה, המים שיהיו בו, אמורים  

 לספק את צרכי משק בעלי החיים שלנו.  

ושכל חיילינו   עבנוסף, מספר חברים גויסו בשנית ואחרים כבר קיבלו קריאת התייצבות לזמן  הקרוב. נקווה שהמצב יירג 

 וחטופינו ישובו במהרה הביתה! 

צוות צח"י מחפש חבר/ה מתאימים לאיוש מרכז שליטה )חמ"ל(, בעת אירוע חירום. אנו מעוניינים בצוות של שלושה אנשים  

)אחד כבר התנדב(, שיעברו הדרכה קצרה ויכשרו לתפעל את המקום. אנחנו מחפשים אנשים/נשים שיהיו זמינים )לא כאלה  

ת טכנולוגית בסיסית, העומדים בלחצים ובעלי תקשורת טובה. אז אם שכנראה יגויסו מהר(, ללא ילדים קטנים, בעלי יכול

 אנא פנו לנתי רוזנצוויג, רמי גולדנברג או תמר שורק. –אתם רואים עצמכם מתאימים 
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כמו כן, אנו מחפשים אחראי/ת ציוד חילוץ, שתפקידו יהיה לרכז את ציוד החילוץ הנדרש או את המידע על מיקומו ולבדוק  

 בעת שיגרה שהציוד קיים ומוכן להפעלה. מוזמנים גם כן לפנות אלינו. ושלא נזדקק! 

לקראת החג, נעשים מאמצים רבים על ידי צוות דירות האירוח, להשמיש כמה שיותר דירות ולהביאן למצב   –דירות אירוח 

טוב ונקי, כך שהאורחים והמארחים יזכו לדירה נקיה ומצוידת. תודה רבה לכל מי שגויס לנקות ולאבזר את הדירות,  

פות מהעניין ובאכפתיות רבה משתדלות לתת את  לאחראי הדירות ובמיוחד, תודה לבלהה בן אור ולנאווה פוגלמן שלא מר 

 המענה הטוב ביותר לכולם. 

 תמר שורק  שבת שלום,

 

  מה היה לנו:

  שבת אחה"צ נפגשנו לשמוע שיחה של רפי שטרן בנושא: "אתגרים במחקר החקלאי של היום". •

 תודה גדולה לרפי על השיתוף ועל הנכונות לחלוק איתנו על החידושים של עולם המחקר החקלאי.  

 שמחנו לראות ציבור גדול במועדון. 

  כנן:ומה מת

ערב שירה בציבור, מצפים לראות את   -( נהנה מערב של 'הבוביזמר'24/4בחול המועד פסח, יום רביעי ) •

   כולם!

 שבין יום הזיכרון לשואה ולגבורה לבין יום העצמאות.   ''ימי התשועהלאחר חג הפסח נציין את  •

מצ"ב את הצוותים הרבים העמלים להצלחת ימים אלו. מוזמנים לפנות למארגנים על מנת להציע את  

  עזרתכם, תודה מראש.

 .שטרן ערב יום השואה: חמדה

 הדס מוראדי.  -  ערב יום הזיכרון : טקס

 אוריה לוי וטל פלג.  ,נעה אוברמן  - ערב התייחדות ערב יום הזיכרון: צוות 

התייחדות', נזכור את שמות קרובי המשפחה של החברים אשר נפלו בהגנת המולדת.  הככל שנה במסגרת 'ערב 

 חברים וחברות המעוניינים שנזכיר את שמות יקירם שלא הוזכרו עד כה, מוזמנים לפנות לנעה אוברמן. 

 ליאת אשכנזי, שרית נוי ורוית גנות.    - טקס מעבר ליום העצמאות: צוות

 . וייס  ודורקריסטל  , שני ולדמוריה אוצטר, רעות ג -ליל יום העצמאות: צוות 

 . יאמונדירון הראל, אמיר רז ונחמיה ד -הפנינג יום העצמאות: צוות  

 תודה רבה מראש לציבור היקר.

 ימים טובים, ועדת תרבות 

 -תזכורת מהמזכירות

 בחול המועד לא יצא דף שבוע.

עד  17.4כ"ה ניסן יש להעביר עד יום רביעי ט' בניסן  3.5י"א ניסן ועד  19.4חומר לדף שבוע שיכלול את הימים 
 .20:00השעה 

 תודה מראש !
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פתוחה" התכנסה השבוע. עסקנו בהסדרי בריאות וחינוך. הדיון היה ער ולא הגענו לעסוק בהסדרי צרכים מיוחדים  ה"ועדה 

 וקליטה. נשבצם למועד אחר.

 בשבוע הקרוב נקיים שני מפגשים כמפורט בטבלה. מוזמנים לקחת חלק בדיון. 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************************************************************ 

 

 מכשירי שמיעה

או שטיינר     אודיומטיק  שעבדנו איתם,  השמיעה נימול מכו י שמיעהכל מי שנמצא בתהליך רכישת מכשיר - שינוי ושוב

במכרז של קופ"ח. כלומר המכשירים הנקנים דרכם אינם מסובסדים יותר.  השנה שימו לב ! המכונים הללו לא זכו   -

 ) מי שקנה בעבר ימשיך לקבל מהם שירות(. אנחנו כבר לא עובדים איתם. – לכן, נכון לעכשיו 

פשר מא₪ לזוג מכשירים. סכום מכובד ש   8400בשנתיים האחרונות סכום הסיבסוד של קופ"ח עלה ועומד היום על  

 לרכוש מכשירים טובים ללא תוספת תשלום.

ואני נפגשנו עם מכון 'מדיק גרופ' בטבריה שזכה במכרז. זהו מכון ותיק שעובד עם חברה שויצרית   .השבוע חנה ש

 . ותיקה ומוכרת. )נמצא קרוב לתחנה המרכזית(

 מוזמן ליצור איתי קשר לקבלת פרטים נוספים.  –מי שרלוונטי לגביו  

כיון שחברה זו הם היבואנים של מגבירי טלויזיה, אפשר לקבל מהם בחינם מכשיר זה. ההטבה היא  –בנוסף 

 למבוטחי המושלם בלבד, המגיעים עם בדיקת שמיעה שעליה כתוב 'מומלץ מכשיר עזר'. 

 

 פרידה מדייר בלב לביא

 מיד עם פרוץ המלחמה קיבלנו פניה מקיבוץ סעד לקבל אלינו חבר במצב סיעודי עם העובד הזר שלו.

הנחמדים. בזכות אנשים טובים בלביא שאירחו  רתמשמח שיכולנו להיות בית חם )ומקלט בטוח( עבור אהרון ואילה פו

את אילה בביתם )אח"כ עברה למלון( ובזכות עטרה שקיבלה את אהרון בלב פתוח, ובזכות צוות המרפאה והסיעוד 

שעזר מאד לאורך כל הדרך, עד לסוף החיים המכובד והמחבק )תודה לאמיתי(, בזכות כל אלה הרגשנו שבתוך 

 זכות גדולה. זומנה לפיתחנומאתגרת, התקופה ההכאוס של 

מוזמנים זו אופציה עבור בני משפחה ומכרים סיעודיים.  'לב לביא'אנו מזכירים לחברים ששהות ב –בהזדמנות זו 

 לפנות ולהתעניין. 

 ובבריאות טובה בברכה

 briutlavi@gmail.com        אריאלה ס. 

 

 תאריך הדיון  ההסדר 

 במועדון   21:30, 13/4/2024מוצ"ש,  120הסדר מעבר  –מפגש 

 הסדרים :  –ועדה פתוחה 

 עבודה  -
 מעבר -
 מעבר שיכון  -

 במועדון    20:30,  15/4/2024יום שני,  

mailto:briutlavi@gmail.com
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   - מכירה פסחשעות 

                 7:00-18:00י"ג ניסן {        21.4} -ראשון

 7:00-12:00י"ד ניסן  {      22.4}    -שני

 שעות מכירה חוהמ"פ                                                     

 ט"ז ניסן {  24.4}   7:00-17:00רביעי   

 י"ז ניסן  {   25.4}  7:00-19:00-חמישי   

 {  י"ח ניסן  26.4}  7:00-12:00-שישי  

 כ ניסן {   28.4}   7:00-12:00  -ראשון  

 .חג שמח לכולם מצוות הכלבו

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ככל אזרחי ישראל נקראנו כולנו בחודשים האחרונים להצטייד בממ"ד למזון לשעת חירום,על כל צרה שבע"ה לא 
תבוא. מניח שרבים מאיתנו הצטיידו בקרקרים, כעכים למיניהם ושאר מוצרים שהם חמץ גמור! מאחר שאנו 

בה זה הזמן עכשיו לנסות משתדלים מאד שלא להסתמך על מכירה לגוי בחמץ ממש, אלא אם מדובר בהפסד מרו
להיפטר מהם )ע"י אכילתם או נתינתם לאחרים שיאכלו לפני פסח(  ולהחליפם במוצרים אחרים כשרים לפסח 

 )אפשר גם קטניות!( שיאוכסנו בממ"ד.

 אפשרות מומלצת למזון שנשמר לאורך זמן הוא פשוט לאפסן מצות כשרות לפסח שתשמשנה גם  לשעת חירום. 

 שנזכה כולנו לבשורות טובות ישועות ונחמות.

 מזל טוב

 אלבז לאופק וסהר 

 לנישואיכם!

 יעקובוביץ  נתנאלללריקי ורכות ב

 !יהא בניינכם בניין עד

 מזל טוב

 מיכאלה ידעילליאיר ו

 להולדת הנכד הראשון!

 לירדן וג'ניהבן 

 מזל טוב לכל המשפחה!

 מזל טוב

 י וחן עמידןבלבניהו שמ

 כם!ילאירוס

 שוקי שמביללהדס ו

 ולכל המשפחה!
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 )כותרת משנה בגילוי לב( -ביעור חמץ

 אתחיל בגנות ואסיים בשבח. 

כחניכה בתנועת הצופים הדתיים יצאתי לגרעין נח"ל, לעשות את השירות הצבאי עם כל הגרעין, כדי שבסוף כשנישתחרר  

נלך כולנו יחד לקיבוץ. וכך היה. היגענו כגרעין לקיבוץ בידיעה שזו צורת החיים שאני בוחרת לחיות בה.)ולא שנולדתי פה  

 והמשכתי מכח האנרציה( 

בנות. במשך השנים הייתי מעורבת  3עם בן הגרעין שלי חנוך, וכאן כן נולדו לנו    ההתחתנתיכאן לא נולדתי אבל כאן כן  

ופעילה בחיי הקיבוץ, מסגרת חיים שבחרתי לחיות לאורה. אהבתי לקיבוץ היתה ידועה היטב בכל משפחתי שמחוץ לקיבוץ,  

שכשיגיע זמנם לעלות למרומים, הם יקברו  -בקו באהבתם לקיבוץ ולאנשים, עד כדי כך, שהורי ביקשו עוד בחייהםדוגם הם נ

 באדמת לביא. וכך היה.  

אני הייתי וורקוהולית בכל עבודה שעשיתי. ניסיתי תמיד מסורה  - חוויתי שבר עמוק ביותר. ראשון שבהם 70בהגיעי לגיל 

, פעם ראשונה מכל שנות עבודתי בקיבוץ, פוטרתי מעבודתי שהיתה כמעט כל  70לגיל   וכשהגעתי -ולעשות הכי טוב שאפשר 

  -חיי, שכה אהבתי, על לא עוול בכפי )לפי עניות דעתי(.לא ידעתי אנה אני באה ולאן אלך. והשבר השני הוא לא פחות קשה

רגשתי  יצמי, פגועה שבורה ונבגדת. האידאולוגי. החלו לנשב רוחות השינוי לקראת קיבוץ מתחדש. ולכן הישתבללתי בתוך ע

נולדו, כאן בנו את ביתן   כאן-שאני רק גרה פה, ורק עושה לביתי. ב"ה את אהבתנו  לקיבוץ השיתופי העברנו לבנותינו, והן 

גיליתי את לימוד התנ"ך לפשוטו, דרך הרצאות ביוטיוב. עד היום   -וזה היה מקור לשמחת חיי. ועוד -וכאן ילדו את ילדיהן

לאור החזון של  -אני משקיעה שעות רבות בלימוד, את כל השעות שפעם הייתי משקיעה בעבודה.)בכל זאת, העבודה בדמי 

  4אני עובדת  אינני מתעניינת( ואני עובדת בעבודה שמצאתי בעצמי. ודה.)מה החזון של היום?..הקיבוץ של פעם תורה ועב 

 ימים בשבוע( 

אודה על האמת, שבשנה האחרונה שוב היתעוררה בי גאווה בקהילה הדתית, שנוצרת סביבי. את רובם של  -ואסיים בשבח

הצעירים הגרים פה אינני מכירה, אך בתור חברה, נוצרת פה בהחלט קהילה יוצרת וצורכת תרבות. קהילה שחברתית,  

גם קהילה של דוכנים צבעוניים, ודוכני   ה ועתה במלחמה. תוססת עם הרבה ערבות הדדית, שבאה לידי ביטוי בעיקר בקורונ

ועל כך תודה גדולה לועדות  -אוכל, המרכזים סביבם ילדים ומבוגרים, ועוד ועוד אירועים המשמחים את הלב ואת העין

של הקהילה, ולרב יהודה שמכניס את הצרות בחוץ לבית הכנסת ולשלב את הקהילה  תרבות, שמוסיפים המון לביחד

בתפילות ובתחנונים, כי הקב"ה שומע ומאזין לקול תפילת 

 קהילתך. 

 יעל מילוא                                 

 

 

 

 

 נו תנחומי

 לג'ני קינן

 עם פטירת אחותך

 צביה עוז ז"ל

 ירושליםציון  שאר אבלי עם המקום ינחם אותך
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 דסי ריינמן  "

 והמעוניינים. לקראת החג, קצת מידע על המצה לכל המודאגים 

 . מצה רגילה עשויה קמח לבן ומכילה קלוריות כמו שתי פרוסות לחם. א

 אפשרויות:  כמה עומדות בפנינו -. למעוניינים במצות מקמח מלא ב

 רגילה.  מצהמחיטה מלאה. מכילות קלוריות כמו     מטבען עשויות -מצות שמורות .1      

 לפרוסה וחצי של לחם. כל מצה שווה בערך  -מצות קלות .2      

 .  דומות מאד בערכים למצה שמורה -שיפון מלא\מצות מחיטה מלאה. 3

 . כידוע לכולנו, מצות לעיתים עושות "צרות" במערכת העיכול. ישנן כמה דרכים להפחית את הנזק: ג

 .להקפיד לאכול בעיקר מצות שמורות או מחיטה מלאה.1      

 לארוחה.  אחת רצוי להסתפק במצה  .2      

 הארוחה.  בזמן ולא  –בעיקר מים. עדיף את רוב המים לשתות לפני ואחרי  –. חשוב מאוד לשתות הרבה 3      

 . להרבות באכילת ירק חי ומבושל. 4      

 . להתמיד בפעילות גופנית גם לאורך החג. 5      

      . צריך לזכור, שחג הפסח נמשך רק שבוע. חשוב לשמור על הבריאות והמשקל, אך חשוב באותו זמן גם להנות מהחג ד
 ל במידה! ואך הכ –תאכלו, תיהנו  –וממאכליו המיוחדים. משפט הקסם 

              חג שמח וכשר,

 רועי שימרון   -

 פסח תשפ"ד ניתן למצוא את הקבצים הבאים : – באתר הקהילה בדף הבית תחת מה חדש 

 צהר  –הנחיות להגעלת כלים  .1
 רשימת "אל תזרוק"  .2
 טבלת לשמור, לזרוק או לבער ? .3
 טופס מכירת חמץ מקוון  .4
 ברכת האילנות )נאמר ברוב עם השבת פרשת תזריע אחרי מוסף, ליד האלונים(  .5

 17:00-22:00(, בשעות 18/4הכשרת כלים תהייה ביום חמישי י' ניסן )

 מכירת חמץ 

 רב המועצה האזורית.  –גם השנה נמכור את החמץ דרך הרב רוזנבלט 

 קישור לטופס המכירה המקוון ניתן למצוא במקומי תחת הודעות דת, ובאתר הקהילה בדף הבית. 

 כמו כן, ניתן להירשם בדף המכירה שתלוי על לוחות המודעות בחד"א וליד סידור הרכב.

 .  8:00( בשעה 22/4הרשימה תורד בערב פסח יום שני י"ד בניסן )

 בדיקת חמץ 

    *  כל ענף אחראי למנות חבר לביצוע בדיקה וביעור חמץ במקום עבודתו. 

 *  כל חבר אחראי לבדיקה וביעור חמץ בביתו ובתאו בבית הכנסת. 

 ביום חמישי הקרוב ינקו את בית הכנסת ובית המדרש, בבקשה לדאוג להוציא דברי חמץ מהתאים.

 שריפת חמץ 

 את החמץ נשרוף כפי שנהגנו בעבר בחבית ליד משרד הבקר.

 : זמני תפילות שחרית בחול המועד

 7:30,  5:45בערבי חג ושבת : 

 8:00,  6:45,   5:45בימים רביעי וחמישי : 
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 – 

 להלן עדכונים לקראת חג הפסח הבא עלינו לטובה. 

 שבת הגדול :

 . פרטיםדסי תפרסם   התפריט יהיה כשר לפסח.  הזמנת אוכל מוכן לשבת הגדול תיערך כרגיל כמו בכל שבת.

 

 חג ראשון :

 הזמנת אוכל מוכן לחג ראשון נעשית דרך אפליקציית 'מקומי' )פרטים באפליקציית 'מקומי' בקבוצת 'ענף המזון'(. 

 .22:00, בשעה 13/4ניתן להזמין עד מוצ"ש הקרוב, ו' ניסן, 

 .  15:00-16:30בין השעות  ,21/4, י"ג ניסן, חלוקת ההזמנות לחג ראשון תתקיים ביום ראשון

 )חלוקה בהזמנה מראש בלבד. לא תהיה מכירה פרונטלית ללא הזמנה( 

 

 חוה"מ :

 .11:30-14:00  -בחוה"מ )רביעי וחמישי(  זמני ארוחות צהריים

 (.11:30-14:00, ארוחת צהריים תוגש בין השעות 21/4)גם ביום ראשון, יום לפני פסח, י"ג ניסן, 

 

 שבת חוה"מ + חג שני : 

ההזמנה נעשית דרך אפליקציית 'מקומי' )בדיוק כמו ההזמנה בחג ראשון(   -הזמנת אוכל מוכן לשבת חוה"מ וחג שני )יחד(  
 . 13:00, בשעה 24/4ועד למחרת, יום רביעי, י"ז ניסן,   20:00, בשעה 23/4ניתן יהיה להזמין ממוצ"ח, ט"ז ניסן, 

ביום חמישי,  במכירה פרונטלית )לא ארוז מראש(  תקייםת ,לשבת חוה"מ וחג שני יחד, למי שהזמין מראש חלוקת ההזמנות
-16:30, ולאחר מכן תהיה מכירה פרונטלית לקניית אוכל מוכן במקום בין השעות 15:00-16:30, בין השעות  25/4י"ז ניסן,  

17:00 . 

 נקודות כלליות : 

 אנחנו לא מספקים )ניתן לקנות בקייטרינג( –קערת סדר  ✔

 כל האוכל כשר לפסח, ללא קטניות, שרויה. )משתמשים בשמן קנולה באישור הרב יהודה(. – בפסח כשרות המטבח  ✔

 – כשרות כללית )רלוונטי לכל השנה(  ✔

 חלק מהדרין   -כל הבשרים  ●

 מהדרין  – כל העופות  ●

 גלאט מהדרין  –כל העלים, חסות, כרוב ועשבי תיבול  ●

 . 17:00-22:00ין השעות , ב18/4יום חמישי, י' ניסן,    –זמני הגעלת כלים  ✔

   –זמני בריכת חומר ניקוי להשריית כלים   ✔

חדר שטיפת כלים,   –. המיקום 22:00, שעה  18/4ניסן,  ', י חמישיעד יום  – 16:00, שעה 17/4' ניסן, טי, רביעמיום 

 יהיה שלט 'בריכת חומר ניקוי'.

 

 מאחלים לכולם חג פסח כשר ושמח. 

 שנזכה לראות במהרה את הגאולה והיציאה משעבוד לחירות, יחד עם כל עם ישראל. 

 צוות ענף המזון. 
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 הלכות פסח

 תנור אפיה   – הכשרת כלים

 ינקהו היטב בכל פינותיו וישתמש בחומרים חריפים שיפגמו החמץ שבעין. .א

 שעות.  24לא ישתמש בו  .ב

 שעתיים בחום מקסימלי.-כשעה  יבעיר את התנור .ג

 ישתמש בתבניות מיוחדות לפסח. .ד

 גם לצפות בניר אלומיניום את פנים התנור או את המאפה, רצוי לעשות כן.אם ניתן  .ה

 

 שולחן אכילה 

לנקות היטב ולערות מים רותחים מכלי ראשון. רצוי שהמים ימשיכו ברתיחה ע"י שימוש רתיחת המים בקומקום  .א

 חשמלי כשרתיחתו ממשיכה )לשם כך עדיפים הקומקומים הישנים כי כל החדשים מפסיקים באופן אוטומטי(.

שולחן של פורמייקה עדינה שלרוב אין שמים עליו קדרה רותחת ומשתמשים בו רק לצלחות וכדומה, ינקהו היטב  .ב

 אף בלי הגעלה.  – וישתמש בו על גבי מפה 

 גם אחרי הכשרה נהגו להשתמש בשולחן בפסח רק על גבי מפה. .ג

 צורך להכשירו.מספיק לנקותו היטב ואין  –אם השולחן מכוסה היטב כל הפסח  .ד

 

 משטחי השיש במטבח 

 לנקות היטב ולערות מים רותחים כשרתיחתם ממשיכה. .א

 בפח, בניר כסף, בעץ, בפלסטיק או בכל חומר אחר. –נהוג לכסות את משטחי השיש בפסח  .ב

 משטחי נירוסטה יש להכשיר בעירוי מקומקום רותח לאחר ניקוי יסודי ומ"מ יש נוהגים אח"כ גם לכסותם כנ"ל. .ג

 

 כיור

 כיורי המטבח הנפוצים אצלנו הכשרתם קשה, כיוון שהם מחרסינה שדינה כחרס, אשר, כידוע, אין דרך להכשירו. .א

לכן, תחילה יכשירו כדרך שהכשיר את השיש וגם לאחר מכן, לא יניח בו כלים בפסח אלא על ידי הפסק כלשהו. יש  .ב

 יניח הכלים. משטחים מפלסטיק או מעץ המיוחדים להניח בכיור, ועליהם 

יש לנקות היטב בחומרים חריפים על מנת שלא יישאר חמץ בעין דבוק בפינה   –כיורי נירוסטה הכשרתם פשוטה יותר   .ג

 כלשהי. לאחר מכן יש להכשיר בעירוי מים רותחים, אם אפשר באופן שלא פסקה רתיחתם.

 יש לערות מים חמים גם על הברז ועל חור היציאה שבכיור.  .ד

 

 קומקום, דוד מים, קומקום חשמלי 

ירתיח בהם מים עד שפתם, ואם ניתן, יגרום לגלישת המים הרותחים מעבר לשפתם. דוד שבת שמחממים על מכסהו דבר 

קשה להכשירו, כי אז יש צורך בליבון ממש, שספק אם הכלי יכול לעמוד בו. תרמוסים חשמליים    –מאפה ישירות ללא כלי  

 מספיק לנקותם היטב וכדאי גם לערות עליהם רותחים. שמשתמשים בהם למים בלבד, ואין מחממים עליהם שום אוכל,
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 קומקום חשמלי אוטומטי 

קומקום חשמלי אוטומטי שאינו יכול לרתוח ולגלוש כשהוא מלא עד גדותיו ממש, יש אפוא בעיה בהכשרתו על ידי עצמו. 

הפתרון הוא למלאו ככל שניתן להרתיחו, ובמקביל להרתיח קומקום מים נוסף. מיד כשרתח הקומקום אותו אנו מכשירים, 

ל שניתן( לתוך הקומקום שמכשירים עד שיתמלא עד גדותיו לצקת מהקומקום האחר מים רותחים )תוך כדי רתיחתם ככ

 ויגלוש מעט. לאחר מכן לרוקנו ולשטוף במים קרים.

 

 פלטת שבת וכירה חשמלית 

 לנקות היטב ולהביא לדרגת החום המקסימלית לזמן מה. .א

 רצוי לנקות היטב ולכסות בנייר אלומיניום )אמור לגבי פלטת שבת(.  .ב

 

 בלנדר בלע"ז  –ממחה 

 מיכל הבלנדר והסכינים יש לפרק כל החלקים ולנקותם היטב. .א

עליו חמץ, יש להגעיל הסכינים     אם חושש שהשתמש .ב בו בחמץ חריף או חם, או שהדיחו במים חמים בעת שהיה 

 והמיכל )כשהוא מפלסטיק(.

 שעות יחליף את מימיה. 24ימים וכל  3במיכל זכוכית יכול להכשירו על ידי שרייה במים   .ג

 

 מיקסר בלע"ז  –מערבל 

כאשר בגוף המכונה יש חריצים, אזי אבק הקמח חודר לחריצים שבראש במיקסר ובעת השימוש בפסח עלול ליפול  .א

משהו מזה למאכל. אזי באופן כזה ראוי לא להשתמש בפסח, אלא אם כן יכסהו בניילון וכד' באופן שלא ייפול ממנו 

 שום פירור למאכל, או שיפרקו וינקהו היטב.

 במקצפים, עדיף ליבון קל.  –הקערות והמקציפים יש להגעיל, ואם ניתן  .ב

 

 מקרר  –מקפיא 

אין לשמור  מקפיא, דינו כמקרר. יש להפשירו, לנקותו היטב, לשטוף בצונן או במטלית רטובה שלא יהיה שום חמץ בעין.  

)כיוון שמכירת חמץ תוקנה ביסודה לכמויות  ולמוכרו לגוי, אלא יש לכלותו לפני הפסח.  במקפיא אוכל שהוא חמץ בעין 

 גדולות במיוחד בעלות ערך רב בחנויות, במפעלים, במטבחים גדולים וכד'(.

 

 מחבת טפלון

 אם טיגנו בה חמץ, אי אפשר להכשירה כיוון שהליבון יקלקל אותה, ואז הוא אינו מועיל גם אם ליבנה. 

 כלי פיירקס ודורלקס 

 צלחות, ספלים וכד' שהשתמשו בהם בחם, הגעלה או עירוי מים רותחים מכלי ראשון.  .א

כלי פיירקס שמבשלים בהם, הגעלה שלוש פעמים, כשהמים מוחלפים אחרי כל פעם. )לא לשטוף בצונן מיד אחרי   .ב

 ההגעלה כדי שלא יתבקעו!(.

 כלי אפייה אין להכשיר. .ג

 יש מחמירים שלא להכשיר לפסח כלל כלי פיירקס ודורלקס.
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 מפות

 יש לכבס במים חמים ובחומר ניקוי, וכשיש תפר בשיפולי המפה, לבדוק אם אין דבוק שם משהו. .א

 מפות טרלין להשרות עם אבקת כביסה. .ב

 

 מייבש כלים 

 בין אם הוא מפלסטיק ובין אם הוא מברזל, די לרוחצם היטב ומותר להשתמש בהם בפסח.

 הכשרת מיקרוגל 

 יש לנקות היטב את המכשיר מבפנים ומבחוץ בחומרי ניקוי. .א

 שעות. 24יש להשבית המכשיר מפעולה למשך  .ב

 את הצלחת/מגש שבפנים יש להוציא, ולערות עליה מים רותחים מקומקום בעודו רותח )כמובן לאחר ניקוי יסודי(. .ג

 לאחר מכן יש להרתיח ולאדות כוס עם מים בתוך המכשיר ע"י הפעלתו הרגילה.  .ד

גם לאחר הכשרה זו, רצוי להשתמש במכשיר רק כשהאוכל מכוסה בכיסוי כלשהו )או להניח הכלי עם האוכל בתוך  .ה

 הקופסה(.

 

 הכשרת מדיח כלים 

מדיח כלים דינו בהגעלה, אך כיוון שהמים במדיח ביתי אינם מגיעים לחום של רתיחה, לא מספיקה הכשרה עצמית של  

 המדיח ועל כן יש: 

 שעות.  24להשבית את המדיח מפעולה  .א

 לנקות היטב בכל פינותיו בחומרי ניקיון חריפים.  .ב

 להכשיר בעירוי מים רותחים את החלקים שאפשר להגיע אליהם.   .ג

 בשלב האחרון להפעיל המערכת ל"סיבוב שלם" בחום מקסימלי.  .ד

 

 כיריים אינדוקציה  

כיריים בשיטת אינדוקציה, הכשרתם קלה יחסית. לאחר ניקוי יסודי בחומרים מתאימים, יש להניח סיר ריק ולחממו בחום 

 המקסימאלי עד שגם האינדוקציה עצמה תתחמם בדרגת חום שנייר ייחרך עליה.

 

 כיריים קרמיות: 

)במיוחד לשיטת האשכנזים המחמירים בבליעה של זכוכית בחום גבוה(. הזכוכית כיריים מסוג זה, הכשרתם לפסח קשה. 

מעורבת כנראה בחומרים נוספים המחסמים אותה ועל כן הכשרתם קשה, במיוחד כשיש חשש שנוזל רותח שגלש מהסיר,  

אחר מכן, להפעיל  נבלע בה. )אשר על כן, יש שהחמירו לא להכשירה כלל(. למעשה, יש לנקות היטב בחומרים מתאימים, ל

דקות בטמפרטורה הגבוהה ביותר, וגם לערות מים רותחים על המשטחים שמסביב לגופי החימום. יש המהדרים    20  –כ  

גם אח"כ להשתמש בנייר אלומיניום גם מתחת לסיר )גזור כמו מפיות שולחן(, ולהניח מתחת לסיר שמחממים בפסח. באתר 

 נים "בדוק ומנוסה שלא קורה מאומה".של צומת הם מעידים שלמרות הוראות היצר
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 הכשרת מכונת קפה 

 )כזו שהשתמשו בה רק בקפסולות קפה וחלב, לא כולל חלב שיבולת שועל(  

 שעות בלי שימוש.  24א. להמתין 

 ב. לנקות היטב מבחוץ ומבפנים, ולהפעיל את המכונה רק עם מים להוציא ממנה  כוס מים חמים. 

 חמים.  מים כוס ג. במיכל החלב יש למלא מים עם מעט סבון ולהוציא דרך המכונה

 

 מזון לחיות מחמד 

יש לזכור שלמרות שבעלי חיים פטורים מן המצוות, מכיוון שאיסור חמץ כולל גם "בל יראה ובל ימצא" וכמו כן איסור  

 מותר(. -הנאה. יש לדאוג שהאוכל לחיות המחמד למיניהן: חתולים, כלבים, דגין וכו', יהיה כשר לפסח )קטניות 

 

 כלים חדשים 

 כלי מתכת וזכוכית הקנויים או מיוצרים בחו"ל יש לטבול במקווה. .א

 כלי נירוסטה ואלומיניום יש הנוהגים להגעיל משום שמבריקים אותם על ידי שומן מן החי. .ב

 

 הכנת כלים להגעלה 

 ליבון קל. כלים המובאים להגעלה יש לנקותם היטב לפני כן, ובמקום שאי אפשר לנקות, יש ללבן  .א

 שעות לפני ההגעלה.  24אין להשתמש בכלים  .ב

 

   מוצרים לפסח

אין לסמוך על ההיגיון הפשוט אם יש בהם חמץ או לא, אלא יש להקפיד על    –לגבי מוצרים המיוצרים בבתי חרושת    –כלל  

תעודת הכשר לפסח המעידה על מי שיודע ואחראי שהמוצר כשר לפסח )"כשר פסח" סתם, שלא מצוין בהשגחת מי, אין  

 לו כל ערך(. 

 

 תרופות 

אסורה בפסח ויש לבקש תחליף. אבל כדורים שטעמם מר, מותרים לחולים   –תרופה שיש בה חמץ וטעמה אינו מר   .א

 בפסח אף אם יש בהם חמץ. 

ברשימת   .ב הם  אם  לברר  צריך  לכן  לחמץ,  חשש  קיים  כלל(,  בדרך  )ומבריקה  מתוקה  במעטפת  המצופים  בכדורים 

 הכשרות לפסח, ואם לא, לבקש תחליף. כשאין תחליף לתרופת חמץ, יש לשאול ולברר לגבי כל מקרה לגופו. התרופות 

סירופים למיניהם לילדים ולמבוגרים, חובה לברר אם הם ברשימת התרופות המותרות כי יש מהם שמעורב בהם חמץ   .ג

ממש. חשוב להדגיש שהאיסור להשתמש בהם הוא גם לתינוקות פעוטים ממש שאינם בדין חינוך )מלבד, כמובן,  

 ה. פיקוח נפש(, שהרי כולנו חייבים גם בבל ייראה ובל יימצא ובאיסור הנא

 

אם נפסלו מאכילת כלב, מותרים בפסח אפילו נעשו על בסיס כהל חמץ. אבל משחת שיניים, יש להקפיד    -קוסמטיקה וסבון

 שלא יכילו חמץ. כן נוהגים להחמיר בסבון כלים.
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מותר לאוכלם בפסח. כך הורו כמה מן הפסוקים אפילו לאוכלי קטניות. ויש נוהגים להחמיר ולראות בהם קטניות,   -בוטנים

 ומ"מ יש להקפיד שיהיה עליהם הכשר לפסח. 

 אסורים בפסח. –קפה פלוס, ציקו וכד'  – תחליפי קפה

 

 מכירת חמץ 

מי שיש לו חמץ ורוצה להשתמש בו לאחר הפסח, חייב למוכרו לגוי. יש שלא התירו מכירת חמץ ממש לאדם פרטי שבדרך 

כלל חמצו מעט, אלא רק בהפסד מרובה, ועל כן המליצו לאדם לבער כל חמץ בעין שיש לו וראוי לעשות כן. על לוחות המודעות 

 ות האזורית למכור את החמץ בהתאם לכתוב בשטר.  יש טופס הרשאה, והחותם עליו מייפה את כוח הרבנ

 

 בדיקת חמץ 

וכד', ראוי   .א ובמקומות דליקים במכונית  אור לארבעה עשר בודקין את החמץ לאור הנר. אפשר להשתמש גם בפנס, 

 לכתחילה להשתמש בפנס.

פירורי חמץ חייבים   .ב ויש לחשוש שהכניסו בהם חמץ או שנפלו שם  כל המקומות שמשתמשים בהם במשך השנה 

 בדיקה, כולל הבית, המשרד, המכונית וכד'. 

לפני   .ג קבע  סעודת  ולא  מלאכה,  שום  לעשות  ואין  הלילה,  תחילת  עם  מיד  י"ד  בליל  הוא  רגילה  בשנה  הבדיקה  זמן 

 הבדיקה. 

 חתיכות קטנות של חמץ לפני הבדיקה, שהבודק מחפש אחריהם בשעת הבדיקה.  10יש הנוהגים להחביא   .ד

קודם הבדיקה מברך "אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על ביעור חמץ" ויכוון גם לביעור של מחר, ולא יפסיק בדיבור שלא   .ה

 מעניין הבדיקה עד שיגמור כל הבדיקה. 

אחר הבדיקה יבטל בלבו את החמץ שלא מצא בבדיקה ויאמר נוסח "כל חמירא" המובא בסידור: ונכון לאמרו בלשון  . ו

 שמבין: כל חמץ ושאור שיש ברשותי שלא ראיתיו ולא ביערתיו יהא מבוטל ויהא הפקר בעפר הארץ.

 

 שיעור המצה 

נפסק בשולחן ערוך שיש לאכול בתחילת הסדר כשני זיתים מצה. כזית מהמצה העליונה השלמה וכזית מהאמצעית  .א

  1/5כ  –החצויה. )אחד חיובו מהתורה ואחד מדרבנן(. בדיני תורה מחמירים בגודל הזית והוא כשליש מצה, ובדרבנן  

 .2/3ב להחמיר עד מצה. לכן בסה"כ יש לאכול בתחילת הסעודה קצת יותר מחצי מצה, וטו

 מצה, ויש המהדרים לאכול מצה שלימה.  1/3מצה וטוב להחמיר ולאכול    1/5לכורך ולאפיקומן ניקח  .ב

 את המצה יש לאכול ברציפות ללא הפסק, ובלי דיבורים, אבל לא לאכול אכילה גסה.  .ג

 

 יין לארבעה כוסות 

שהיא   "רביעית"  הוא  ולהבדלה(,  טוב  וביום  בשבת  לקידוש  )וכן  כוסות  לארבע  כוס  של  כוס   86גודלה  )כמניין  ס"מ 

 בגימטריה(., ויש לשתות רוב כוס בכל פעם.

 

 חג כשר ושמח,                                                                                                                                 

 הרב יהודה                                                                                                                                                                  

 


